legatus adiungi dcbuerit. •

Mors Guilielmi I Leidae quoque ingentem dolorctn et metum fecit. Nutnerus adolescentium

Academicorum decrevit
, neque in iUa trepidatione funebris oratio habita est. In ^ctis tarn

Senatus Academici quam Curatorum altum est silcntium. Postea quidem nihil fere in domo

Arausiaca memorabile accidit , quin hie cclcbraretur. Huic studio ingentem Orationum

copiam debemus
,
unde ad mcliorem varianim rerum notitiam proficere possumus. Quod

tamen Cicero in laudatlonibus Romanorum funebribus rcprehendit ,
hoc de nostris saepe valet.

Factio Arausiacae iuimica nimias adulationes minus contincbat , quam putasses. Mauritius

hie laudatus est a D. Hcinsio. Exstat Oratio in ohitum Illustriss, et invicti Principis Excell.

Mentor. Mauricii
, Dei gratia Principis Auriaci , Comitis Nassaviae , caet. habita ex publico mandato

tg Sept. 1625. Postquam Heinsius communcm luctum et funus dcscripsit : « Soli Academiac

Parentes atque baec civitas invicta morem populi Quiritium Komani imitandum iudicarunt. »

Orationcm Heinsii Rivetus in sermonem Francicum convertit : Harangue Funebre , faite a la

memoirs— en t University de Leiden en Jlollande — du Lalinde Dan. Heinsius, i625. Rivctus in

Epistola dedicavit Amaliac Solmensi. Excmplum et mos in rebus Academicis multum valent.

Itaque Heinsium deinceps alii Profcssores imitati sunt. Neque Professores tantum
, sed etiam

privati homines et adolescentcs ,
et praetor res et funera Principum, alia quaevis memora-

bilia celebraverunt ,
in quibus Dan. Colonius a. 1629 rccitavit Orationem Panegyricam de

Illustri Victorid , quam amplissimi rerum Indiae occidentalis administratores ,
ductu magnanimi

Herois Petri Henrici VI Idus Sept. a. 1628
, capta Hispanorum classe , relulerant.

Heinsius Colonium, ut hoc faceret ,
incitasse vidctur, cumque in Carmine Orationi

praefixo ,
valde laudat , qui solvisset omnium nomine , quod omnes debebant. Neque

hoc Colonii exemplum imitatione caruit. Simon Gakel die 2 Octobr. i638 mcmoriam

Leidae obsidione liberatae celebravit. A. 1686 Curatores dccreverc aureum vel argenteum

numisma literarum studiosis, qui orationem vel carmen rccitassent. A. 1688 numisma

aureum datum est Arentio Baroni aWassenaer, quod habuerat Orationem die i4 Nov. 1687,

qui erat dies natalis Principis. A. 1689 filius lensii rccitavit poema de rebus in Britannia

mutatis
,

donatus aureo numismate. Idem honos contigit 11. Boerhavio ,
Thcol. et Pbilos.

Stud, pro Oratione , in qua explicavit sententiam Epicuri de summo hominum bono. Ut alia plura